1
2

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

 ПРЕДСЕДАТЕЛЯ ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОГО СОБРАНИЯ

ВОЖЕГОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

От _______________ № ______________

                                   п. Вожега

	Об утверждении нормативных затрат на 2024 год

 В соответствии со  статьей 19 Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением Правительства Российской Федерации от 2 сентября 2015 года № 926 «Об утверждении Общих правил определения требований к закупаемым заказчиками отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)», постановлением Правительства Российской Федерации от 13 октября 2014 года № 1047 «Об общих требованиях к определению нормативных затрат на обеспечение функций государственных органов, органов управления государственными внебюджетными фондами и муниципальных органов», постановлением администрации Вожегодского муниципального округа от 13 сентября 2023 года № 821 «Об утверждении Требований к порядку разработки и принятия муниципальных правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд Вожегодского муниципального округа, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения», постановлением администрации Вожегодского муниципального округа  от 22  ноября 2023 года № 1066 « Об утверждении Правил определения нормативных затрат на обеспечение функций органов местного самоуправления Вожегодского муниципального округа, отраслевых (функциональных) органов администрации Вожегодского муниципального округа, территориальных органов администрации Вожегодского муниципального округа, в том числе подведомственных им казённых и бюджетных учреждений», постановлением администрации Вожегодского муниципального округа  от  22  ноября 2023 года № 1067 « Об утверждении Правил определения требований к закупаемым органами местного самоуправления Вожегодского муниципального округа, отраслевыми(функциональными) органами администрации Вожегодского муниципального округа, территориальными органами   администрации Вожегодского муниципального округа  и подведомственными указанным органам казёнными, бюджетными  учреждениями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)»

1. Утвердить нормативные затраты на обеспечение функций Представительного Собрания Вожегодского муниципального округа согласно приложению 1 к настоящему распоряжению.
2. Специалисту по кадрам и делопроизводству Представительного Собрания Вожегодского муниципального округа разместить проект распоряжения в единой информационной системе в сфере закупок и на сайте администрации Вожегодского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.  Настоящее распоряжение вступает в силу с момента подписания и подлежит  размещению в единой информационной системе в сфере закупок  и на официальном сайте администрации  Вожегодского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль  за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Председатель  Представительного Собрания                        Л.П. Олиева.

Вожегодского муниципального округа
УТВЕЖДЕНО:
распоряжением
Председателя Представительного Собрания
                                                           Вожегодского  муниципального округа
от 11.12.2023  № - р
Приложение 1
НОРМАТИВНЫЕ ЗАТРАТЫ НА ОБЕСПЕЧЕНИЕ ФУНКЦИЙ ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОГО СОБРАНИЯ ВОЖЕГОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
	Наименование нормативных затрат
	Значение

	I.Затраты на информационно-коммуникационные технологии

	1. Затраты на услуги связи

	Затраты на сеть «Интернет» и услуги интернет-провайдеров
	55000,00

	2. Затраты на содержание имущества

	Затраты на техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов (оргтехники)
	7000,00

	3. Затраты на приобретение прочих работ и услуг, не относящиеся к затратам на услуги связи, аренду и содержание имущества

	Затраты на оплату услуг по сопровождению программного обеспечения и приобретению простых (неисключительных) лицензий на использование программного обеспечения
	0,00

	Затраты на оплату услуг, связанных с обеспечением безопасности информации
	0,00

	4. Затраты на приобретение основных средств

	Затраты на приобретение рабочих станций, принтеров, МФУ
	0,00

	5. Затраты на приобретение материальных запасов
[image: image1.wmf]

	Затраты на приобретение других запасных частей для вычислительной техники
	0,00

	Затраты на приобретение магнитных и оптических носителей информации
	0,00

	II. Прочие затраты

	1. Затраты на услуги связи, не отнесенные к затратам на услуги связи в рамках затрат на информационно-коммуникационные технологии

	Затраты на услуги связи
	11200,00

	2. Затраты на содержание имущества, не отнесенные к затратам на содержание имущества в рамках затрат на информационно- коммуникационные технологии

	Затраты на техническое обслуживание и ремонт транспортных средств
	0,00

	3. Затраты на коммунальные услуги

	Затраты на коммунальные услуги
	110000,00

	4. Затраты на приобретение прочих работ и услуг, не относящиеся к затратам на услуги связи, транспортные услуги, оплату расходов по договорам об оказании услуг, связанных с проездом и наймом жилого помещения в связи с командированием работников, заключаемым со сторонними организациями, а также к затратам на коммунальные услуги, аренду помещений и оборудования, содержание имущества в рамках прочих затрат и затратам на приобретение прочих работ и услуг в рамках затрат на информационно-коммуникационные технологии

	Затраты на оплату типографских работ и услуг, включая приобретение периодических печатных изданий
	0,00

	Затраты на проведение контрольных, аттестационных и проверочных мероприятий
	0,00

	5. Затраты на приобретение материальных запасов, не отнесенные к затратам на приобретение материальных запасов в рамках затрат на информационно-коммуникационные технологии

	Затраты на приобретение  канцелярских принадлежностей
	10 000,00

	Прочие материальные запасы
	0,00

	Затраты на приобретение хозяйственных товаров
	0,00

	III. Затраты на дополнительное профессиональное образование

	Затраты на приобретение образовательных услуг по профессиональной переподготовке и повышению квалификации
	0,00

	6. Приобретение основных средств

	Приобретение основных средств
	0,00

- р

_1527506536.unknown